PORTARIA nº 760 de 28/09/2020
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no uso de suas
atribuições legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos
termos  da  Portaria  nº  291  de  12/05/2020,  com  base  no  Art.  2º,  I  da  Lei
Complementar nº 260 de 22/01/2004,  RESOLVE HOMOLOGAR o resultado
final  do  Processo  Seletivo  Simplificado nº  025/2020/SES,  nos  cargos  de
Engenheiro,  Médico, Biólogo e Médico Veterinário, para atuar nas unidades
pertencentes  à  Secretaria  de  Estado  da  Saúde,  na  região  da  Grande
Florianópolis,  após  análise  dos  recursos,  conforme  distribuição  de  vagas
apresentada no item 2 deste edital.

2.1.1 FLORIANÓPOLIS – Administração Central SES

FUNÇÃO: ENGENHEIRO CIVIL com pós-graduação na Área da Saúde
e/ou experiência comprovada na área da Saúde

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º ROGERIO ALT
LOVISI CRAVO

04/03/1978 2,5

2º MARCOS VINICIUS
DE OLIVEIRA

11/03/1979 2,5

3º
PATRICIA
SCHLINDWEIN
MANSKE

21/07/1990 2,5

4º
LUIZ FILLIPE
MARTINS SILVA

28/12/1993 2,5

5º
ÉDINA CARLA
TREVISO

01/10/1986 2,0

6º
SABRINE AMARO
HEERDT

16/11/1986 2,0

7º
ADRIELI ROBERTA
NUNES SCHONS

19/10/1987 2,0

8º
RUBENS JUNIOR DE
FARIAS GARCIA

08/09/1974 1,0

9º
ESTER CELESTE DA
SILVA

03/12/1985 1,0

10º
CESAR AUGUSTO
MOLINETT

18/08/1989 1,0

11º JÉSSICA MACHADO 02/10/1995 1,0

FUNÇÃO: ENGENHEIRO ELETRICISTA com pós-graduação na Área da
Saúde e/ou experiência comprovada na área da Saúde

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º EDILEUSA BERNS 18/11/1971 5,0

2º
CHESTER BIDWELL
PAIVA

19/02/1971 2,5

3º
JOSÉ ALMIR
COIMBRA

02/10/1962 2,0

4º WALTER RICHARD 24/11/1971 2,0

5º
INEZ MARIA DE
BRITO ARAÚJO

08/08/1995 2,0

6º
ALESSANDRO
MIGUEL DOMINGOS

30/12/1986 1,5

7º
LUCENARA DOS
SANTOS PEREIRA

30/05/1991 1,5

8º
GUILHERME
BREGUNCCI
PONTELLO

05/12/1971 1,0

9º MATEUS ALVES
MARTINS

27/09/1990 1,0

10º RENAN SIQUEIRA DE
MACEDO

02/05/1996 1,0

FUNÇÃO: ENGENHEIRO MECÂNICO com pós-graduação na Área da
Saúde e/ou experiência comprovada na área da Saúde

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º ANDRÉ CARVALHO
TAVARES

25/09/1989 3,0

2º
PAULO VALDEZ
RIBEIRO

23/01/1981 2,5

3º
RODRIGO T B
SENZAKI

22/12/1983 1,0

4º
GUSTAVO GOMES
DE OLIVEIRA

04/03/1990 1,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Infectologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º GISLAINE ONO 22/12/1977 7,0

2º
ALINE VITALI
GRANDO

15/03/1982 6,0

3º
FILIPE DE BARROS
PERINI

24/02/1984 5,5

4º
ATALIBAS XIMENES
DE ARAGÃO NETO

11/05/1969 2,5

5º
PATRICIA FERREIRA
SILVA CÂNDIDO

07/12/1981 1,0

6º
JULIANA LOES
TORRES

22/07/1989 1,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Medicina do Trabalho

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
IREVAN VITORIA
MARCELLINO

22/05/1965 10,0

2º
FERNANDO
KINDERMANN DE
OLIVEIRA

01/08/1976 5,5

3º RODRIGO WILLENS
FERNANDES

27/10/1976 5,5

4º MARIA SIMONE
BRAGA DE OLIVEIRA

23/06/1977 5,5

5º KARLA GRIPP COUTO
DE MELLO

15/02/1974 5,0

6º MAGALI TAVARES
BARATA CAMILLO

28/03/1967 4,5

7º MANOEL GOMES
FILHO NETO

25/01/1981 4,5

8º JORGE KLEBER
NEIVA BRITO FILHO

30/07/1983 4,5

9º
CHARLENE
CAVALCANTE
MARQUES

24/01/1985 3,5

10º
THALYTA INDJA
DITTERT CABRAL
VINCHA

24/01/1979 3,0

11º
MARIA JÚLIA
PARCIAS DO
ROSARIO

13/04/1992 2,5

12º
FABIO MASASHI
FUKUSHIMA

29/01/1987 2,0

2.1.2 GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades Hospitalares - SES/SC

FUNÇÃO : MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência e/ou Unidade
de Terapia Intensiva (UTI)

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º GISLAINE ONO 22/12/1977 7,0

2º
JULIANA LOES
TORRES

22/07/1989 6,0

3º
ALESSANDRA
PEREIRA GOUVEIA

14/01/1970 5,5

4º
MARNER LOPES DA
SILVEIRA

20/09/1973 5,5

5º
ANDREZA OLIVEIRA
SANTANA0

07/05/1976 5,5

6º
FERNANDO
KINDERMANN DE
OLIVEIRA

01/08/1976 5,5

7º MARIA SIMONE
BRAGA DE OLIVEIRA

23/06/1977 5,5

8º HELIANO JOSÉ
KUIAVA

25/02/1978 5,5

9º GABRIEL FREIRE
AMADO DE OLIVEIRA

21/07/1982 5,5

10º
EVELYN ANNY
SONOBE FERREIRA
DOS SANTOS

31/01/1986 5,5

11º
CARLA KNUST
BASTOS

11/12/1987 5,5

12º
ATALIBAS XIMENES
DE ARAGÃO NETO

11/05/1969 4,5

13º
LOISELENE SANTOS
PERITO DE CAMPOS
MELLO

24/02/1971 4,5

14º JULIO ARAUJO
ZAMPIROLO

21/06/1977 4,5

15º MARCELO ALMEIDA
PACHECO

04/05/1978 4,5

16º
EDUARDO ILBE
CASAGRANDE
PERRARO

25/06/1978 4,5

17º
JORGE KLEBER NEIVA
BRITO FILHO

30/07/1983 4,5

18º
LAURO PRADO
BARROS

06/12/1983 4,5

19º
JOSÉ SÁVIO SANTOS
FERREIRA FILHO

22/08/1984 4,5

20º
IZABELLE SCHMITT
PEREIRA MIGNONI

10/10/1984 4,5

21º
GIANCARLO DE
ANTONI

11/06/1985 4,5

22º
CAROLINA
APARECIDA SANTOS
COSTA

13/07/1986 4,5

23º ATILA DE FREITAS
BASTOS

19/11/1982 4,0

24º GLEIDSON ROCHA
DIAS

17/07/1984 4,0

25º FABIO XAVIER
PRESTES

12/01/1977 3,5

26º LETICIA FALQUETO 05/08/1980 3,5

27º GUSTAVO AMARAL
DE ABREU

10/06/1981 3,5

28º
CHARLENE
CAVALCANTE
MARQUES

24/01/1985 3,5

29º
IGOR MARCIO
BARBOSA COUTINHO

15/10/1985 3,5

30º ELISA RAQUEL CERVI 07/01/1986 3,5

31º
LUCAS PONTES
BICHUETTI

06/01/1992 3,5

32º
DIÓGENES ALVES DA
ROCHA JR

13/12/1982 3,0

33º
GUSTAVO JOSE
MALDAUN RESENDE

08/05/1986 3,0

34º
AMANDA ZAMPOLLI
FELTRIN

21/04/1989 3,0

35º
ANDRESSA KARINE
BOEHRINGER

19/10/1991 3,0

36º
GIULIANA ROSENDO
DE OLIVEIRA
MEDEIROS

31/10/1991 3,0

37º VERIANA FORBECK
INCOTT

06/05/1979 2,5

38º
GUSTAVO TREVISAN
DINI

15/08/1983 2,5

39º
RENATA COUTINHO
AREOSA

05/04/1987 2,5

40º
MARCOS FILIPE
BUTTER VARGAS

06/08/1987 2,5

41º
LUNARA ANTUNES
DOS SANTOS

03/10/1988 2,5

42º
JULIA ESPINDOLA
DOS SANTOS

06/01/1989 2,5

43º
IMELDA VALDES
CORDERO

05/12/1975 2,0

44º
GUSTAVO NORONHA
FREIRE

10/02/1978 2,0

45º
BRUNO QUERCIA
BARROS

02/06/1979 2,0

46º
ANDERSON DE
FREITAS

02/12/1980 2,0

47º
DANIELA ARRUDA
BASTOS DE BARROS

12/06/1986 2,0

48º
FABIO RODRIGO
BORGES

30/06/1987 2,0

49º
JULIANA CABREBRA
DE CRISTOFARO

22/09/1987 2,0

50º
DANIELI FERNANDA
DOLVITSCH

26/12/1989 2,0

51º
VANESSA KAROLINE
ALVES DE CARVALHO

21/10/1990 2,0

52º
FERNANDA FERREIRA
JUNQUEIRA BEZERRA

12/11/1990 2,0

53º
LARISE HELENA
VENTURA

25/06/1991 2,0

54º JULIANA CUCHI 28/09/1978 1,5

55º
MICHELLE CRISTHINA
DA ROSA ZEFERINO

04/02/1982 1,5

56º
MARIANNE
BRIESEMEISTER

06/07/1984 1,5

57º
RAFAEL RODRIGUES
SIMOES

27/06/1990 1,5

58º
STALINA PATRICIA
SOARES +

15/11/1974 1,0

59º
JOSE WELLINGTON
SANTANA DA SILVA

09/11/1986 1,0

60º DIOGO LIMA COSTA 19/11/1988 1,0

61º
VINÍCIUS KREPSKY
DALMORO

11/02/1990 1,0

62º
CAROLINA SOUTO
PEREIRA NUNCIO

22/09/1990 1,0

63º LUIZA SOSTER LIZOTT 03/12/1990 1,0

64º
TIAGO SILVEIRA DO
CARMO

16/12/1992 1,0

65º
RAFAEL PIRES DA
SILVA

29/05/1993 1,0

66º
DÉBORA APARECIDA
DOS SANTOS

08/12/1993 1,0

67º
CAMILA BUSSOLO
SCHMITT

18/03/1994 1,0

68º
ALLYDSON DOHL
SIMES

02/05/1994 1,0

69º MATEUS NATH 07/02/1996 1,0

70º
MATHEUS
MASSOCHINI
DUARTE

25/05/1980 0,0

71º SERGIO PAPARELI
JUNIOR

17/12/1984 0,0

72º NATHAN FELIPE
SURECK

26/06/1987 0,0

73º
JEAN CARLO
BOLSONI RODRIGUES

23/11/1987 0,0

74º
MARCELLO SOUTO
MAIOR COLINO

27/05/1989 0,0

75º
GABRIEL ODOZYNSKI
DA SILVA

20/09/1990 0,0

76º
DIÔVANI SOLTAU
GOMES

22/10/1990 0,0

77º
WENDERSON
MAGNO CRUZ

21/10/1992 0,0

78º LAURA ALVES FREIRE 16/05/1993 0,0

79º
JESSICA GABRIELE
SANTOS

30/07/1994 0,0

80º
FERNANDA AMORIM
SCHMIDT

24/11/1994 0,0

81º
ELSON JULIUS
SHOCKNESS JULIEN

25/10/1995 0,0

2.1.3 GRANDE FLORIANÓPOLIS - Laboratório Central de Santa Catarina

FUNÇÃO: BIÓLOGO

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º GILIAN FERNANDO
BOURCKHARDT

28/02/1988 6,0

2º
SENELE ANA DE
ALCANTARA
BELETTINI

04/08/1967 4,5

3º
ANTOANI DOS
SANTOS MENDES

10/11/1974 4,5

4º ALINE JULYE PEREIRA 14/04/1986 2,5

5º
ARIANE TAINÁ DA
SILVA

31/08/1994 2,5

6º
RAFAELA DUARTE DE
LIZ

29/05/1979 2,0

7º
VANESSA SCHADECK
DECONTO

18/12/1989 1,5

8º
LEANDRO LUIS
RODRIGUES

28/03/1979 1,0

9º
MARCELA POSSATO
CORREA DA ROSA

21/09/1991 1,0

10º PETERSON DA CRUZ 02/01/1993 1,0

FUNÇÃO: MÉDICO VETERINÁRIO Com pós-graduação em Patologia
Veterinária e/ou Patologia Clínica Veterinária e experiência comprovada
em realização de exames laboratoriais em amostras de animais

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º PAULA SUZANA
ELISA MACIEL POLL

23/10/1983 8,5

2º EVELYN DE OLIVEIRA 14/03/1985 7,5

3º HELOISE PETERLE 15/11/1985 5,0

4º ALINE DIEFENBACH
GOMES

21/04/1984 4,0

5º TALITA GOMES DA
SILVA BATISTA

28/09/1988 3,5

6º GISELLE SOUZA DA
PAZ

02/05/1989 3,5

7º MARIANI SCHMITZ
INACIO

08/06/1989 2,5

8º CAMILA DE SOUZA
ORO

14/08/1992 2,5

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa